UBND HUYỆN THANH TRÌ

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GD&ĐT
V/v đảm bảo An toàn thực phẩm Tết Trung

thu và ngăn chặn việc mua bán, tàng trữ trái

phép, đồ chơi nguy hiểm dịp Tết trung thu

năm 2024

Thanh Trì, ngày      tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường THCS, tiểu học, mầm non;

  - Chủ cơ sở lớp mầm non độc lập.

Thực hiện Kế hoạch số 297/KH-UBND ngày 16/8/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc Đảm bảo An toàn thực phẩm Tết Trung thu và ngăn chặn việc

mua bán, tàng trữ trái phép, đồ chơi nguy hiểm dịp Tết Trung thu năm 2024 trên

địa bàn huyện. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục trên địa

bàn huyện tập trung triển khai một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tăng cường kiểm tra kỷ luật, kỷ cương công vụ; chỉ đạo các

nhà trường thực hiện công tác đảm bảo an toàn thực phẩm tại các bếp ăn tập thể,

căng tin trường học. Tuyên truyền cho phụ huynh học sinh chỉ mua bánh Trung

thu tại các cơ sở đảm bảo an toàn thực phẩm có địa chỉ tin cậy.

2. Tuyên truyền phối hợp với ngành y tế và các ngành liên quan giáo dục

kiến thức về an toàn thực phẩm cho học sinh và cán bộ giáo viên, nhân viên

trong nhà trường.

3. Giáo dục kiến thức cho học sinh nhận thức được tác hại của việc sử

dụng thực phẩm không rõ nguồn gốc xuất xứ, nhất là thực phẩm có nguy cơ pha,

tẩm chất gây nghiện. Tổ chức các buổi chia sẻ để các em nắm vững các nội

dung, hình ảnh liên quan đến một số loại thực phẩm có chứa chất ma túy. Qua

đó giúp các em học sinh có những kiến thức vững chắc để tự phòng ngừa, bảo

vệ bản thân.

4. Tăng cường công tác vệ sinh môi trường trong nhà trường. Tổ chức

tuyên truyền trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh các quy định của Nhà

nước về quản lý và ngăn chặn việc mua bán, tàng trữ trái phép, đồ chơi nguy

hiểm dịp Tết trung thu.

Phòng GD&ĐT huyện đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Nguyễn Văn Hưng-PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Ngát

2

		phamngat@hanoiedu.vn
	2024-08-26T15:39:28+0700
	Location
	Protect document

		2024-08-26T17:07:27+0700

		2024-08-26T17:07:27+0700

		2024-08-26T17:07:27+0700